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شطرنج بزرگ
موسیمانه به دنبال خروج از بحران، اسکوچیچ در اندیشه بالا نشینی

خسروی‌وفا با مناف در پرتغال
محمود خسروی‌وفا و سیدمناف هاشمی رئیس و دبیرکل کمیته ملی 
المپیک برای  حضور در بیست‌وهفتمین مجمع عمومی انجمن‌های 
کمیته‌های ملی المپیک )انوک( به پرتغال رسیدند. بیست و هفتمین 
مجمع عمومی انجمن‌های ورزشی به میزبانی کشکایش کشور پرتغال 
صبح دیروز شروع شد و محمود خسروی‌وفا رئیس و سیدمناف هاشمی 
دبیرکل کمیته ملی المپیک در این نشست  3روزه حضور دارند. در این 
نشست که با حضور نمایندگان کمیته‌های ملی المپیک کشورها برگزار 
خواهد شد، ضمن ارائه گزارش اعضای هیأت رئیسه انوک در خصوص 
فعالیت‌های صورت گرفته، گزارش کمیته برگزاری سی و سومین دوره 
بازی‌های المپیک پاریس 2024، کمیته برگزاری سی‌وچهارمین دوره 
بازی‌های المپیک لس‌آنجلس 2028 و همچنین گزارش آژانس جهانی 
مبارزه با دوپینگ و آژانس بین المللی تست در کنار گزارش مرکز فرماندهی 
فعالیت‌های دیجیتالی از برنامه‌های روز نخست این مجمع خواهد بود. 
اعضا امروز و فردا مستمع گزارش‌ کمیته‌های برگزاری بیست‌وپنجمین 
بازی‌های المپیک زمستانی میلانو کورتینا2026 و چهارمین دوره بازی‌های 
المپیک جوانان داکار2026 و همچنین گزارش مسئولین اجرایی کمیته 
بین‌المللی المپیک و دادگاه حکمیت ورزش خواهند بود. در پایان هم 
چشم‌انداز کمیته‌های ملی المپیک و دستورالعمل استفاده از هوش 
مصنوعی در المپیک مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. فرید فتاحیان 
مدیر واحد بین‌المللی کمیته ملی المپیک نیز در این سفر رئیس و دبیرکل 

کمیته را همراهی می‌کند.

توطئه سه ستاره برای اخراج تن‌هاخ
منچستریونایتد نتوانست در فصل جدید بر مشکلاتی که در چند سال اخیر 
داشت غلبه کند و بحران در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس همچنان برای 
آنها ادامه داشت و همین باعث شد که زمزمه اخراج اریک تن‌هاخ از چند 
هفته قبل به صورت جدی به گوش برسد و هواداران این تیم منتظر اعلام 
رسمی این خبر بودند. مدیران این باشگاه به صورت رسمی اعلام کردند که 
این مربی هلندی دیگر هدایت شیاطین سرخ را برعهده نخواهد داشت 
و جست‌وجو برای پیدا کردن سرمربی جدید آغاز شده است. رودفان 
نیستلروی که پیش از این دستیار سرمربی یونایتد بود حالا به صورت موقت 
هدایت این تیم را برعهده گرفته است. اما حالا رسانه‌های انگلیسی مدعی 
شده‌اند که تن‌هاخ از تصمیم یونایتد برای برکناری او بسیار عصبانی است 
و باور دارد که سه بازیکن ارشد تیمش نقشی کلیدی را در اخراج او از این 
تیم ایفا کرده‌اند و یکی از دلایل اصلی تصمیم مدیران این باشگاه بوده‌اند. 
گفته می‌شود که نام این سه بازیکن مارکوس رشفورد، کاسمیرو و آنتونی 
است. سرمربی سابق یونایتد معتقد است که این سه نفر علاقه زیادی به 
ادامه همکاری با او نداشتند و به همین دلیل با عملکرد و رفتارهایشان 
زمینه‌ساز اخراج او شدند و این درحالی است که برونو فرناندز، الخاندرو 
گارناچو و کوبی ماینو حامی او در این تیم بودند اما نتوانستند مانع از رخ 

دادن چنین اتفاقی شوند.

خبرخبر

 قایدی؛ لژیونری که 
با استعدادش می‌درخشد

آماده‌سازی برای جام جهانی 
ضعف همیشگی ماست

طلسم محمدعلی‌ گرایی بعد از 
هفت سال، با مدال طلا شکست

بزرگی یک ستاره 
ریزنقش

عقیلی: گوش شنوایی 
در فوتبال وجود ندارد

 شیر 
شیراز

 کار در اروپا 
برایم سخت شده

مورینیو: از مستند 
زندگی‌ام می‌ترسم!

افزایش ۱۵ درصدی فروش 
پیراهن طارمی

100 یورو برای 
شماره ۹۹

34 88 2

احمد دنیامالی وزیر ورزش  دیروز 
بعد از جلسه نشست هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران قول پرداخت پاداش 
مدال‌آوران را داد: »به دنبال زمان 
مناسب و چگونگی پرداخت پاداش  به 
ورزشکاران هستیم و فکر می‌کنم این 
ماه پاداش مدال‌آوران المپیکی و 

پارالمپیکی پرداخت شود.«
او درباره ملی‌پوشان ایرانی مقیم خارج 
از کشور گفت: »ورزشکارانی مثل سام 
واژیر ملی‌پوش شیرجه که خارج 
از کشور زندگی می‌کنند را فراموش 
نکرده‌ایم و از ظرفیت آنها استفاده 
می‌کنیم؛ مخصوصاً در رشته‌هایی 
که ظرفیت داخلی خوبی نداریم، 
ظرفیت‌های خارجی را خیلی جدی 

می‌گیریم.«
به  از توجه  وزیر ورزش و جوانان 
ورزش جانبازان و معلولان هم گفت: 
»کم‌توان‌ها را در همه فضاهای شهری 
و اجتماعی باید مورد توجه قرار دهیم 
و در بحث ورزشی از همه عرصه‌های 
دیگر جلوتر هستیم. کمیته ملی 
پارالمپیک برای پیگیری همین موضوع 
تأسیس شده و در دنیا بی‌نظیر است و 
امیدواریم شاهد مدال‌آوری‌های بیشتر 

آنها باشیم.«
او درباره حواشی تیم ملی موج‌سواری 
گفت: »در حال پیگیری تخلفات 
هستیم و به طور قطع در کمیته 
انجام  انضباطی، برخوردهای لازم 

خواهد شد.«
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قهرمانان این ماه پاداش می‌گیرند
باید در المپیک توکیو به مدال می‌رسیدم

گرایی: طلا پاداش صبرم بود
 محمدعلی‌ گرایی کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی 
بعد از سه بار سومی جهان این‌بار به مدال طلای 
جهان رسید تا بهترین مدال زندگی ورزشی خود 
را در جهانی آلبانی کسب کند. محمدعلی‌ گرایی 
با اشاره به کسب مدال طلای جهان گفت: »پس 
از هشت سال توانستم فینال جهانی را تجربه 
کنم. واقعاً از ته قلبم خوشحالم زیرا توانستم 
طرفداران، همسر و خانواده‌ام را خوشحال کنم 
چرا که آنان در شرایط سخت کنار من ایستادند 
و همیشه در کنارم بودند.« او با اشاره به پیروزی 
آسان در مسابقه فینال ادامه داد: » فکر می‌کردم 
این رقابت واقعاً سخت باشد، اما خدا را شکر که 
در نهایت موفق شدم. سه سال اخیر برای من 
سخت بود و به دلیل شرایط خاصی که داشتم 
نتوانستم در المپیک شرکت کنم و آن‌را از دست 
دادم.« محمدعلی ‌گرایی در پاسخ به اینکه به 

نظر می‌رسید دیگر دوران قهرمانی‌اش به پایان 
رسیده باشد، گفت: »این مدال طلا پاداش 
صبرم بود. بارها خسته شدم و تصمیم گرفتم که 
دیگر قید کشتی را بزنم. فکر می‌کردم در جهانی 
2019 حقم مدال بود و یا در المپیک توکیو باید به 
مدال می‌رسیدم اما هر بار از رسیدن به مدال طلا 
بازماندم. این همه دور ماندن از طلا درحالی‌که 
همیشه مدعی آن بودم باعث شده بود تا خودم 
هم دیگر ناامید شوم اما هر بار که خسته شدم به 
خودم گفتم صبر کن درست می‌شود و اینجا بود 
که همه ‌چیز درست شد.« او در پاسخ به این سؤال 
که با این مدال طلا به المپیک لس‌آنجلس هم 
فکر می‌کنی؟ ادامه داد: »تمام تلاشم را می‌کنم 
که بتوانم به کشتی ادامه بدهم. هرچند که کار 
سخت شده اما قرار نیست به این زودی دست 

از تلاش بردارم.«
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کشتی آزاد بدون فینالیست در جهانی آلبانی

باخت لحظه آخری کامران مقابل سعدالله‌یف
آزاد قهرمانی جهان در اوزان  روز نخست مسابقات کشتی 
غیرالمپیکی با شکست محمد نخودی و کامران قاسمپور در 
نیمه‌نهایی به پایان رسید تا تیم ملی کشتی آزاد بدون فینالیست 
بماند. در وزن 97کیلوگرم کامران قاسمپور درحالی به دیدار 
حساس خود با رشید سعدالله‌یف رسید که تا هفت دهم ثانیه از 
حریفش سه بر یک پیش بود اما در نهایت این مسابقه را پنج بر 
سه واگذار کرد. سعدالله‌یف که با غلبه بر دیوید تیلور و آباکاروف به 
نیمه‌نهایی رسیده بود در این مرحله اسیر کشتی بی‌نقص کامران 
قاسمپور شده بود اما در صدم ثانیه از شکست پیروزی ساخت و 
به دیدار فینال راه پیدا کرد. این کشتی تا لحظات پایانی یک بر یک 
مساوی به سود سعدالله‌یف بود که کامران با یک زیر سه بر یک جلو 
افتاد اما در هفت دهم ثانیه به پایان این نابغه روس کامران را در 
یک غافلگیری به پل زد و کشتی را پنج بر سه برنده شد. قبل از 
کامران، محمد نخودی هم مقابل کنچادزه گرجستانی شکست 
خورده بود. نخودی که با غلبه بر جردن باروفس شگفتی بزرگ در 
مسابقات کشتی آزاد اوزان غیرالمپیکی قهرمانی جهان را رقم زده 
بود، در نیمه‌نهایی کشتی برده را به کنچادزه گرجستانی واگذار 
کرد تا به جای فینال راهی دیدار رده‌بندی شود. هر چند او مقابل 
جردن باروفس پیروزی بزرگی را کسب کرده بود. جردن از سال 
2011 تا به حال فقط یک‌بار به ایرانی‌ها باخته بود، این‌بار اسیر 
کشتی شجاعانه نخودی شد و 6 بر 4 مقابل ستاره جوان ایران 
باخت. نخودی دوبار در مسابقات قهرمانی جهان در 2021 و 2022 
به جردن باروفس باخته بود اما این‌بار کشتی‌گیر 36ساله امریکایی 
را زمین‌گیر کرد. نخودی با این برد هم انتقام دو شکست قبلی 
خود را از جردن گرفت و هم به دوران شکست‌ناپذیری او مقابل 
ایرانی‌ها در مسابقات جهانی و المپیک پایان داد. رضا مؤمنی در 
وزن 61کیلوگرم و سینا خلیلی در وزن 70کیلوگرم با شکست مقابل 

رقبای خود از رسیدن به دیدار نیمه‌نهایی بازماندند.

سعدالله‌یف برنده مهم‌ترین کشتی سال

تیلور زیر چرخ تانک روسی
بعد از مدت‌ها انتظار نوبت به کشتی سال رسید. رقابت دیوید تیلور 
دارنده طلای جهان و المپیک از امریکا و رشید سعدالله‌یف دارنده 
طلای جهان و المپیک از روسیه در جهانی اوزان غیرالمپیکی بعد 
از مدت‌ها انتظار برگزار شد.  مسابقه‌ای که تک‌نسخه است و دیگر 
تکرار نمی‌شود؛ یک‌بار برای همیشه دو قهرمان نامدار کشتی دنیا با 
هم سرشاخ شدند. بدون شک این کشتی مهم‌ترین کشتی سال 
2024 بود که میلیون‌ها علاقه‌مند به کشتی منتظرش بودند.  این 
دو چهره سرشناس و موفق کشتی دنیا در وزن 92کیلوگرم به مصاف 
هم رفتند و نتیجه‌ای را رقم زدند که کمتر کسی انتظارش را داشت. 
رشید سعدالله‌یف که یکسال پیش بعد از جهانی 2023 بلگراد 
کتفش را جراحی کرده بود، بدون اینکه نشانی از این مصدومیت 
داشته باشد؛ همچون یک تانک به روی تشک آمد و کشتی‌گیر 
قدرتمند امریکایی را در هم کوبید. این مسابقه جذاب در پایان 
شش دقیقه با خاک ‌کردن‌های پیاپی سعدالله‌یف پیش رفت و در 
نهایت هم تیلور هفت بر صفر بازنده شد. این آخرین تورنمنتی بود 
که تیلور اعلام کرده در آن کشتی می‌گیرد؛ به همین دلیل این رقابت 
برای اولین و آخرین‌بار رقم خورد و دیگر قابل تکرار نیست. رقابتی 

به‌یادماندنی با نتیجه‌ای تاریخی که در تاریخ  ثبت شد.
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چهارشنبه 1403/8/9
هفته دهم از بیست و چهارمین دوره 

لیگ برتر، ورزشگاه غدیر اهواز 
ساعت: 18، تماشاگر: حدود 20 هزار نفر
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 پرسپولیس در حالی وارد ورزشگاه غدیر 
شد که تغییرات گاریدو در ترکیب اصلی 
این تیم ادامه پیدا کرد و این بار علی 
علیپور بعد از گلزنی مقابل شمس‌آذر به 
نیمکت چسبید تا ژوائوی ناکارآمد دوباره 
فیکس شود. در روز بازگشت عالیشاه 
و گندوز، خبری از سرلک و سروش 
هم نبود تا جابه‌جایی‌های متعدد مرد 

اسپانیایی کاملاً به چشم بیاید.
بعد از 5 دقیقه بازی جسورانه میزبان، 
شوت محمود مطلق‌زاده از فاصله دور 
تمام پرسپولیسی‌ها از جمله گندوز را 
غافلگیر کرد و یکی از زیباترین گل‌های 
لیگ بعد از 5 مسابقه دروازه سرخ‌ها را 
باز کرد تا گاریدو و تیمش شوکه شوند. 
پرسپولیس بلافاصله بعد از این گل 
عجیب می‌توانست با کرنر عالیشاه و 
گولسیانی که با اشتباه گوهری شانس 
گلزنی پیدا کرده بود بازی را به تساوی 
بکشاند اما هم گوهری خوش‌شانس 

بود هم گولسیانی بی‌دقت ضربه زد.
بعد از این دو صحنه با مصدومیت 
متعدد بازیکنان استقلال و یکی دو 

اعتراض شدید به تصمیمات داور، بازی 
چند بار از جریان افتاد و البته میزبان 
مجبور به یک تعویض اجباری هم شد.

از حوالی دقیقه 30 پرسپولیس توانست 
مالکیت توپ را در اختیار گرفته و با 
حرکات ترکیبی و غالباً سانترهایی 
که چندان کیفیت نداشت دنبال گل 
مساوی بگردد اما خط دفاع میزبان 
فوق‌العاده هوشیار و آماده بود و در 

ضدحمله سرخ‌ها را آزار می‌داد.
کار  با  ضدحمات  این  از  یکی  در 
ترکیبی عالی بازیکنان میزبان، بیفوما 
با گندوز تک به تک شد اما گلر الجزایری 
پرسپولیس اشتباهش در گل خورده را 
جبران کرد و توپ را از زیر پای بیفوما 

قاپید.
در دقایق پایانی بازی با برخورد توپ 
به دست یک خطای مشکوک به هند 
پنالتی در محوطه جریمه میزبان اتفاق 
افتاد اما کمک داور ویدیویی رأی به 
پنالتی نداد و بازی بعد از 5 دقیقه وقت 
تلف شده با برتری استقلال خوزستان و 

شکست سرخ‌ها به پایان رسید.
 نیمه دوم بدون تغییر شروع شد و بعد 
از سه دقیقه مهری می‌توانست اولین 
موقعیت بازی را گل کند که شوت او 

بلاک شد.
با تداوم ناکارآمدی پرسپولیس در فاز 

حمله گاریدو تغییراتش را فقط ده 
دقیقه بعد از شروع این نیمه آغاز کرد 
و سه تغییر همزمان انجام داد. دقیقه 
60 صحنه مشکوکی روی علیپور در 
محوطه جریمه میزبان افتاق افتاد که 
باز هم کمک داور ویدیویی رأی داد که 
این صحنه پنالتی نیست. دقیقه 64 
هم بالاخره یک کار ترکیبی از سرخ‌ها 
منجر به شوت عالیشاه شد که این 
توپ راهی به دروازه نیافت تا گاریدو 
قبل از دقیقه 66 پنج تعویضش را هم 

انجام داده باشد.
در شرایطی که استقلال خوزستان کاملاً 
عقب رفته و به دفاع مطلق پرداخته 
بود این تیم روی دو سه ضدحمله 
فوق‌العاده خطرناک ظاهر شد. بار اول 
شوت محکم‌کار را گندوز دفع کرد، بار 

دوم مانور شهباززاده باعث سرنگونی 
و اعتراض او شد و بار سوم گندوز 
در مصاف تک به تک موفق به مهار 
بهترین موقعیت میزبان برای رسیدن 

به گل دوم شد.
پرسپولیس که در دقایق پایانی و البته 
ده دقیقه تلف شده سراپا حمله بود با 
ارسال‌های بسیار و اوت‌های بلند بارها 
برای گلزنی پیش رفت اما تمام ضربات 
اول را مدافعان آبی پوش زدند و یک 
بار هم که آل‌کثیر موفق به گلزنی شد 

در منطقه آفساید قرار داشت.
پرسپولیس در دقایق 80 و 83 هم دو 
موقعیت نصف و نیمه داشت اما در 
نهایت تیم گاریدو اولین شکست خود 
را در اهواز تجربه کرد تا مربی اسپانیایی 

با سختی‌های لیگ برتر مواجه شود.
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